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                   GMINA TŁUSZCZ 
ul. Warszawska 10, 05-240 Tłuszcz 
tel. 29 757 30 16 
www.tluszcz.pl 
e-mail:zamowieniapubliczne@tluszcz.pl  

 

  
Tłuszcz, dn. 14.10.2013 r.  

ZP.271.122.36.2013 
Tel./faks (29) 777 52 63 

 
Do Wykonawców pobierających SIWZ 

 

Dotyczy: postepowania o udzielenie zamówienia prowadzonego w trybie przetargu 
nieograniczonego nr ZP.271.36.2013  na:  Budowę sieci wodociągowej od Stacji 
Uzdatniania Wody, wzdłuż drogi wojewódzkiej Nr 636 w miejscowości Kozły w gminie 
Tłuszcz 
  Do dnia 11.10.2013 r. do zamawiającego wpłynęły następujące pytania, w związku  
z powyższym  działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2  ustawy Prawo zamówień publicznych  
(Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 z późn. zm.)  zwanej dalej „ustawą” Zamawiający udziela 
odpowiedzi. 

 
Pytanie 1: 
Czy Zamawiający przychyli się do obniżenia poziomu kar, o których mowa w §20 ust. 1 pkt. 
6 do poziomu 0,05% ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dokona modyfikacji §20 ust. 1 pkt. 6 
 
Pytanie 2: 
Czy Zamawiający dopuści zastosowanie rury o parametrach równoważnych do rur Total 
Security dla średnic dz 160? Jeśli tak to jakie parametry Zamawiający uzna za równoważne? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza rury o parametrach równoważnych, ale nie gorszych niż rury 
zamieszczone w SIWZ,  
Rury równoważne mają posiadać następujące parametry: 
PE100 RC SDR17 PN10 wykonane z warstwą ochronną z zewnątrz i od wewnątrz o grubości 
min. 25% grubości ścianki w kolorze niebieskim i o dopuszczalnym zarysowaniu do 20% 
grubości ścianki.  
Rury muszą posiadać:  
- deklarację zgodności producenta z normą PN-EN 12201:2004, 
- certyfikat DIN CERTCO  lub TUV zgodności ze specyfikacją techniczną PAS1075;  
- atest higieniczny;  
- aprobata ITB z zapisem o dopuszczeniu do stosowania przy bezwykopowym układaniu i 
renowacji starych rurociągów  

Dokumenty muszą posiadać datę ważności na dzień składania oferty. 

Pytanie 3: 
Z zamieszczonych na Państwa stronie szkicy nie wynika jasno ile wodociągu należy wykonać 
przewiertem a ile wykopem. Prosimy o jasne określenie zakresów do wykonania lub 
zamieszczenia przedmiaru robót. 
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Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę technologii przewiertu na całej inwestycji, pod 
warunkiem zastosowania rur trójwarstwowych o parametrach zgodnych ze specyfikacją 
SIWZ. 

Pytanie 4 : 
   Czy Zamawiający dopuszcza wykonanie całości zadania przewiertem sterowanym ? 
Odpowiedź: 
 Zamawiający wyraża zgodę na zmianę technologii przewiertu na całej inwestycji, pod 
warunkiem zastosowania rur trójwarstwowych o parametrach zgodnych ze specyfikacją 
SIWZ. 

Pytanie 5 
Występują rozbieżności w projekcie co do rodzaju projektowanych rur. Prosimy  
o sprecyzowanie jaki typ rur ma być użyty do budowy kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej. 
Odpowiedź: 
Kanalizacja sanitarna nie jest przedmiotem niniejszego postępowania przetargowego. 
 
Pytanie 6 
Prosimy o informacje, czy w ofercie należy ująć koszty włączeń do istniejących sieci,  
oraz koszty nadzoru. 
Odpowiedź: 
TAK. W cenie oferty Wykonawca powinien skalkulować wszystkie koszty związane  
z realizacją zadania. 
 
Pytanie 7 
Prosimy o informacje, po czyjej stronie Zamawiającego czy Wykonawcy będą opłaty 
związane ze zrzutem wody z odwodnienia do odbiorników. 
Odpowiedź: 
Zgodnie z SIWZ wszystkie koszty związane z realizacją zadania leżą po stronie Wykonawcy. 
 
Pytanie 8 
Z uwagi na brak grawitacyjnego odpływu wód prosimy o uwzględnienie w „Kosztorysie” 
budowę kanału zrzutowego. 
Odpowiedź: 
Ewentualną budowę kanału zrzutowego do odwodnienia wykopów Wykonawca ma 
skalkulować we własnym zakresie, w cenie oferty. 
 
Pytanie 9 
Prosimy o wskazanie miejsca zrzutu wody z odwodnienia wykopów na terenie miejscowości 
Kozły. 
Odpowiedź: 
Zgodnie z zaleceniem ZGKiM w Tłuszczu miejscem zrzutu wody z odwodnienia wykopów 
będzie staw znajdujący się na dz. ew. nr 342 w obrębie Kozły 
 
Pytanie 10 
Prosimy o informację, czy będzie pobierana opłata za zajecie pasa drogowego pobocza  
i terenów zielonych, jeżeli tak to proszę o podanie stawek z tym związanym. 
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Odpowiedź: 
Opłata za zajęcie pasa drogowego i terenów zielonych uzależniona będzie od technologii 
wykonywania robót i od decyzji zarządcy drogi (droga wojewódzka). Stawki za ewentualne 
zajęcie pasa drogowego, pobocza i terenów zielonych, Wykonawca powinien uzgodnić  
z właściwymi zarządcami dróg przed złożeniem oferty.  
 
Pytanie 11 
Prosimy o informację, czy prace związane z budową sieci będą prowadzone w granicach 
działek prywatnych jeżeli tak czy zamawiający posiada prawo do dysponowania 
nieruchomościami. 
Odpowiedź: 
Prace związane z budową sieci w większości będą prowadzone w granicach działek 
prywatnych. Na etapie projektowania wszyscy właściciele działek podpisali oświadczenia 
zgody na zaprojektowanie i wybudowanie sieci wodociągowej na terenie swoich posesji 
 
Pytanie 12 
Prosimy o informacje, czy Zamawiający posiada wszystkie uzgodnienia konieczne do 
wykonania wszystkich prac związanych z budową „Budowa sieci wodociągowej od Stacji 
Uzdatniania Wody, wzdłuż drogi wojewódzkiej Nr 636 w miejscowości Kozły w gminie 
Tłuszcz”. 
Odpowiedź: 
Zamawiający uzyskał uzgodnienia niezbędne do wydania decyzji o pozwoleniu na budowę. 
Wszystkie uzgodnienia wymagane na etapie realizacji robót leżą po stronie Wykonawcy. 
 
Pytanie 13 
Prosimy o informacje, czy Zamawiający posiada zgodę na prace związane z usunięciem  
i przesadzeniem drzew i krzewów będących w kolizji z budowana siecią kanalizacyjną 
Odpowiedź: 
Kanalizacja sanitarna nie jest przedmiotem niniejszego postępowania przetargowego. 
Dokumentacja i przedmiar robót do budowy sieci wodociągowej stanowiącej przedmiot 
niniejszego postępowania nie przewiduje prac związanych z usunięciem i przesadzeniem 
drzew i krzewów będących w kolizji z budowaną siecią. 
 
Pytanie 14 
Prosimy o informację, czy Zamawiający pokryje koszty związane z wycinką drzew będących 
w kolizji z budowaną siecią kanalizacyjną. 
Odpowiedź: 
Odpowiedź jak w pytaniu 9. 
 
Pytanie 15 
Prosimy o wskazanie właściciela oraz miejsca do którego należy przetransportować drzewa 
po ich uprzednim ścięciu. 
Odpowiedź: 
Odpowiedź jak w pytaniu 9. 
 
Pytanie 16 
Prosimy o udostępnieniu przedmiaru robót w wersji ATH. 
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Odpowiedź: 
Zamawiający nie posiada żadnej edytowalnej wersji przedmiarów robót. 
 
Pytanie 17 
Prosimy o potwierdzenie, iż realizowany kontrakt jest kontraktem typowo obmiarowym tzn. 
wynagrodzenie jest ustalone na podstawie cen jednostkowych i mnożone przez ilość 
wykonanych przez Wykonawcę robót.  
Odpowiedź: 
Zgodnie z zapisami SIWZ i wzorem umowy za zrealizowany przedmiot zamówienia 
przewidywane jest wynagrodzenie ryczałtowe. 
 
Pytanie 18 
Dot. § 7 ust. 10) pkt. 5) Projektu umowy. Prosimy o przekazanie dokumentów / specyfikacji / 
projektów oraz uzgodnień określających szczegółowy zakres i sposób wymaganych 
odtworzeń. Obecne brzmienie wskazanego pkt. jest nieprecyzyjne i stoi w sprzeczności   
z przepisami ustawy. Art. 29 ust. 1 ustawy Prawo Zamówień Publicznych, stanowi  
o obowiązku opisania przedmiotu zamówienia w sposób jednoznaczny, wyczerpujący,  
za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń uwzględniających wszystkie 
okoliczności mające wpływ na sporządzenie oferty. Nakazanie wykonawcy dokonania 
odtworzenia nawierzchni na warunkach określonych przez właściwych zarządców bez 
bezpośredniego odniesienia się do tych warunków i uzgodnień, które powinien poczynić 
Zamawiający jest niedopuszczalne oraz powodować będzie brak porównywalności złożonych 
ofert. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wszystkie wymagane dokumenty zamieścił na stronie internetowej w tym 
decyzje lokalizacyjne MZDW nr 384/06/2009, 391/06/2009, 456/06/2009 określające 
warunki zezwolenia. 
 
Pytanie 19 
Dot. § 7 ust. 22) Projektu umowy. Prosimy o wskazanie katalogu okoliczności w których 
Zamawiający uprawniony będzie do wydania polecenia przerwania prac. Prosimy ponadto  
o wprowadzenie postanowień stanowiących, iż każdorazowo termin wykonania przedmiotu 
umowy ulega przedłużeniu co najmniej o czas wstrzymania robót. 
Odpowiedź: 
Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie 20 
Prosimy o potwierdzenie, iż w przypadku polecenia wstrzymania robót, koszty takiego 
wstrzymania każdorazowo ponosić będzie zamawiający (tj. w szczególności koszty 
demobilizacji potencjału technicznego oraz potencjału kadrowego, koszty ponoszone  
w związku z zabezpieczeniem robót, koszty ubezpieczenia oraz utrzymania zaplecza budowy 
oraz terenu budowy a także koszty ponownej mobilizacji potencjału technicznego  
i kadrowego). Brak jednoznacznego wskazania, iż koszty takie ponosić będzie każdorazowo 
Zamawiający powoduje, przy tak sformułowanych postanowieniach umownych,  
iż Wykonawcy zobowiązani są do uwzględnienia w cenie oferty dodatkowych ryzyk  
i wynikających stąd kosztów. W świetle powyższego oferty, które otrzyma Zamawiający będą 
ofertami droższymi, gdyż uwzględniać będą te ryzyka niezależnie od faktu czy ryzyka te 
faktycznie wystąpią / zaistnieją, tak sformułowane postanowienia powodują więc 
nieracjonalne gospodarowanie środkami publicznymi. 
Odpowiedź: 
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Koszty wstrzymania robót  każdorazowo ponosić będzie Wykonawca robót. 
 
Pytanie 21 
Dot. § 10 ust. 3 Projektu umowy. Zamawiający określił termin wykonania sztywną datą 
kalendarzową na dzień 22.11.2013 r. (§10 ust. 3 Umowy). Biorąc pod uwagę wyznaczony 
termin na składanie ofert na 17.10.2013 r. (§2 SIWZ) oraz 30-dniowy termin związania ofertą 
tak sformułowane „warunki” postępowania o udzielenie zamówienia powodują,  
iż świadczenie oczekiwane przez Zamawiającego do spełnienia jest świadczeniem 
niemożliwym. W konsekwencji powyższego, gdyby doszło do zawarcia umowy w sprawie 
zamówienia publicznego, umowa taka może być obarczona nieważnością zgodnie z art. 387 
Kodeksu cywilnego. W związku z powyższym tj. faktem, iż  Wykonawca nie ma realnego 
wpływu na datę rozpoczęcia / wykonywania robót (nie jest pewne ile potrwa sama procedura 
przetargowa, która zależy m. in. od potencjalnych postępowań odwoławczych oraz działań po 
stronie Zamawiającego), zwracamy się do Zamawiającego z wnioskiem o wprowadzenie 
zmiany w zakresie terminu wykonania, poprzez sformułowanie, iż przedmiot zamówienia / 
umowy zostanie zrealizowany w terminie „x” tygodniu licząc od daty przekazania 
Wykonawcy terenu budowy. Obecnie sformułowane terminy powodują, iż zawarcie umowy, 
następujące w 30-tym dniu terminu związania ofertą nastąpić może dnia 15 listopada (piątek) 
a termin wykonania upływałby po pięciu dniach roboczych od daty zawarcia umowy. 
Powyższe – przy uwzględnieniu terminów na przystąpienie do wykonania robót, możliwości 
wstrzymania wykonywania robót przez zamawiającego, terminów na przystąpienie do 
czynności odbioru (§ 11 ust. 10  Projektu umowy – 7 i 14 dniowy termin), terminu 14-
dniowego na zatwierdzenie (lub zgłoszenie sprzeciwu) na wniosek o zatwierdzenie danego 
podwykonawcy, etc, jest z oczywistych względów świadczeniem niemożliwym do spełnienia. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dokona modyfikacji SIWZ. 
 
Pytanie 22 
Dot. § 22 Projektu umowy. Prosimy o rozszerzenie katalogu przesłanek umożliwiających 
wprowadzenie zmian do zawartej umowy w sytuacji gdy wystąpi / wystapią:- konieczności 
wprowadzenia zmian projektowych lub wystąpienia wad dokumentacji projektowej, - 
wystąpienia robót dodatkowych, zamiennych, uzupełniających mających wpływ na 
wykonanie zamówienia podstawowego, - opóźnienia wydania przez stosowne organy decyzji, 
zezwoleń uzgodnień itp. lub odmowa wydania ww. z przyczyn niezawinionych przez 
Wykonawcę, - kolizja z planowanymi lub równolegle prowadzonymi inwestycjami, - 
konieczność zrealizowania jakiejkolwiek części robót przy zastosowaniu odmiennych 
rozwiązań technicznych lub technologicznych, - wystąpienie niekorzystnych warunków 
atmosferycznych uniemożliwiających prowadzeni prac,  - wstrzymanie robót lub powstanie  
w przerw w pracach powstałych z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego,- 
stwierdzenia okoliczności, których Zamawiający nie mógł przewidzieć w dniu podpisywania 
umowy, - ustawowej zmiany stawki podatku od towarów i usług.   
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dokona modyfikacji treści SIWZ. 
  

Z poważaniem, 

 

                                                                                                      Burmistrz Tłuszcza 
 
       mgr inż. Paweł Marcin Bednarczyk 
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